

**Handläggare**  
Johanna Mathiasson  
Telefon: 08-50822058

**Till**  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd  
2023-06-15

## Feriejobb - motion från (M)

Yttrande till kommunstyrelsen

### Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

En motion har lämnats in om att förändra modellen för hur stadens feriejobb ansöks om, tillsätts och prioriteras. Motionärerna anser att feriejobben bör prioriteras till bland andra socioekonomiskt svagare ungdomar och ungdomar med funktionsvariationer, samtidigt som man vill ställa hårdare krav på de sökande kring bland annat godkända ämnen i skolan och ansökan om andra tjänster än de kommunala. Förvaltningen ser att modellen för hur feriejobb idag ansöks om och tilldelas givetvis kan utvecklas, men flera av de förslag som anges i motionen är antingen svåra att genomföra utifrån dagens ramar - eller är problematiska. Ungdomar med svagast koppling till arbetsmarknaden skulle riskera att få än svårare att få feriejobb i och med hårdare krav. Övriga förslag rör sådant som redan tillämpas inom dagens modell.

### Ärendet

Andréa Hedin (M) och Per Rosenkrantz (M) beskriver i en motion till kommunstyrelsen hur feriejobb inom kommunala verksamheter, hos stadens entreprenörer eller i en ideell förening kan betyda en fot in på arbetsmarknaden för unga. Motionärerna anser emellertid att lovskola för elever som inte fått godkänt i svenska, engelska och matematik bör prioriteras framför kommunala feriejobbplatser. Vidare anser motionärerna att matchningen av feriejobbsplats ska spegla ungdomens studieinriktning, att det ska ställas krav på CV, personligt brev, anställningsintervju och intyg om andra sökta feriejobb utöver kommunala vid inkommande av ansökan om feriejobb, samt att feriejobbsplatser i första hand ska prioriteras till unga med funktionsvariationer, unga med svagare socioekonomisk bakgrund samt de med goda referenser från tidigare arbete.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service, med stöd av avdelningen för individ- och familjeomsorg. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgrupp den 7 juni 2023.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen kan konstatera att erbjudande om feriejobb inom stadens verksamheter, ideella föreningar eller stadens entreprenörer kan ses som både en arbetsmarknadsinsats och en social insats. Var betoningen mellan de båda typerna av insats ligger har pendlat genom åren. Förvaltningen ser att modellen för feriejobb som staden tillämpar idag lever upp till såväl det arbetsmarknadspolitiska som det sociala syftet. Förslaget om att ställa krav på godkända betyg i ett antal ämnen riskerar att drabba de som kan behöva kopplingen till arbetslivet allra mest, som exempelvis skoltrötta ungdomar. För dessa ungdomar anser förvaltningen att andra typer av insatser än just lovskola är att föredra – och att chansen att få ett feriejobb inte bör tas bort.

Att feriejobb ska erbjudas inom områden som relaterar till ungdomens studieinriktning är en princip som redan arbetas utifrån, i den mån det går, i Hägersten-Älvsjö. Likaså tillämpas redan principen om att prioritera feriejobbsplatser till särskilt utvalda grupper; i år är den gruppen skyddsbehövande från Ukraina, och det har tidigare varit ensamkommande ungdomar. Förvaltningen ser dock en problematik i att avsätta en för stor andel av feriejobbsplatserna till exempelvis ungdomar med sociala utmaningar, då den typen av ungdomar ofta tjänar på att feriearbeta tillsammans med ungdomar utan liknande utmaningar.

Förslaget om att införa krav på CV, personligt brev och anställningsintervju för att få ett feriejobb ser förvaltningen som orealistiskt utifrån de resurser som idag finns avsatta till handläggning av feriejobb. I dagsläget fyller ungdomen i önskemål om jobb-period, studier, eventuella särskilda behov samt önskemål. Den modul som används för att fylla i ovanstående skulle kunna utvecklas till att innehålla något fler frågor, men det är utifrån dagens givna ramar med budget och målsättning om antal platser omöjligt att ha samma förfarande för de upp till dryga tusentalet feriejobsanställningar som görs årligen på varje förvaltning, som vid stadens övriga anställningsprocesser.

Förslaget om att kräva intyg för andra sökta feriejobb än de kommunala, för att få ett kommunalt feriejobb, ser förvaltningen inget syfte med. I dagsläget är det vanligt att socioekonomiskt

starka ungdomar söker både kommunala och andra sommarjobb, och ofta får de andra än kommunala. Eftersom motionärerna eftersträvar ett system där feriejobb prioriteras till ungdomar från socioekonomiskt svagare hushåll, borde således behovet av den här typen av intyg inte finnas. Dessutom är det ett förslag som skiljer sig från hur det går till på arbetsmarknaden i övrigt – man ställer inte krav på att människor ska ha sökt andra tjänster för att kunna få en anställning i kommunen.

Lars Wennberg  
tf. stadsdelsdirektör  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

Linda Palo  
avdelningschef  
Hägersten-Älvsjö  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Remissunderlag – motion om feriejobb från (M)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Lars Wennberg, tf. stadsdelsdirektör	2023-05-29
Linda Palo, avdelningschef	2023-05-29